
Uchwała Nr 276.VI.2021 

Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

 

w sprawie: wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji 

określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500 z późn. zm.) Zarząd Powiatu uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Do ustalenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych na lata 2022-

2025 przyjmuje się okres siedmiu lat do wyliczenia średniej arytmetycznej relacji dochodów bieżących 

powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do 

dochodów bieżących budżetu.  

 

§ 2. Uchwałę przekazuje się Regionalnej Izbie Obrachunkowej i Radzie Powiatu Kępińskiego.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Kępińskiego.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu     - Robert Kieruzal /-/ 

 

Członek Zarządu Powiatu                  - Alicja Śniegocka /-/ 

 

Członek Zarządu Powiatu                  -     Renata Ciemny 

potwierdzam osobisty udział w głosowaniu w trybie zdalnym /-/ Kępno, dnia 15 listopada 2021 r. 

 

Członek Zarządu Powiatu                  -    Krystyna Możdżanowska 

potwierdzam osobisty udział w głosowaniu w trybie zdalnym /-/ Kępno, dnia 15 listopada 2021 r. 

 

Członek Zarządu Powiatu                   -   Marek Potarzycki 

potwierdzam osobisty udział w głosowaniu w trybie zdalnym /-/ Kępno, dnia 15 listopada 2021 r. 

 



 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr 276.VI.2021 

Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

 

w sprawie: wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji 

określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

 

Zgodnie z zapisami art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw, które zmieniają 

brzmienie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych 

oraz niektórych innych ustaw, relacja określona z prawej strony wzoru wskaźnika zadłużenia 

z art. 243 ustawy o finansach publicznych na lata 2020-2025 może zostać skalkulowana w oparciu 

o dane finansowe z ostatnich trzech lub siedmiu lat. 

 

 
 

W związku z powyższym Zarząd Powiatu uchwala, że od roku budżetowego 2022 będzie korzystał 

z możliwości obliczania relacji określonej w artykule 243. Ustawy o finansach publicznych na lata 

2022-2025 w oparciu o średnią siedmioletnią. 

 

 

 

 

         STAROSTA KĘPIŃSKI 

         /-/ ROBERT KIERUZAL 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 

Faktyczna obsługa 
zadłużenia 

Maksymalna 
obsługa 
zadłużenia - 
średnia 7 letnia 

Maksymalna 
obsługa 
zadłużenia - 
średnia 3 letnia 


